平成25年 4月 26日

各 位

会 社 名 株式会社 イトーヨーギョー

代表者名 代表取締役社長 畑 中 浩

（コード番号 5287 大証二部）

問合せ先 取締役管理部長 霞 良 治

（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 24年 5月 11日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成25年 3月期通期業績予想数値の修正（平成24年 4月 1日～平成25年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 2,180 30 30 27 9.12

今 回 修 正 予 想 ( B ) 2,391 36 43 32 10.50

増 減 額 ( B - A ) 211 6 13 5 ―

増 減 率 ( ％ ) 9.7 20.0 43.3 18.5 ―

(ご参考)前期実績

(平成24年 3月期）
2,159 17 19 19 6.60

修正の理由

売上高につきましては、一昨年発生いたしました「紀伊半島豪雨」による土砂災害等の影響により、

砂防関連製品が順調に推移したことや、建築設備機器関連事業の売上高が当初計画を大幅に上回る結

果となったことから前回発表予想を上回る見込みとなりました。利益面につきましても、当社製品の

中で特に付加価値が高い道路製品の販売が順調に推移したことから、営業利益、経常利益、当期純利

益ともに前回発表予想を上回る見込みとなりました。これらにより、通期の業績予想を修正するもの

であります。

なお、期末配当金につきましては、上記の業績予想に加え、純現金収支（フリー・キャッシュ・フ

ロー）の黒字額が約1億73百万円と、前期に比べ約1億8百万円増加する見通しとなったことから、

平成25年 3月 15日付「配当予想修正に関するお知らせ」にて発表しましたとおり1株当たり7円を

予定しており、変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と

異なる場合があります。

以 上